
令和３年４月２８日 

生徒・保護者の皆様へ 

東京都立武蔵野北高等学校長 

鵜飼 敦之 

緊急事態宣言下における本校の対応について（追加事項） 

 皆様方におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた様々な対応と、

本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、お礼申し上げます。 

さて、緊急事態宣言下での本校の対応は、４月２４日付「緊急事態宣言下における本校

の対応について」でお伝えいたしましたが、追加事項をお伝えいたします。 

記 

１ オンライン学習について 

 本校でのオンライン学習は、統合型学習支援サービスソフトのMicrosoft「Teams」 

及びビデオミーティングソフトのZoomを利用いたします。つきましては、お子様のス

マートフォンや御家庭のPCに、この２つのアプリケーションソフトをダウンロードす

ることについて、御理解と御協力をお願いいたします。 

２ 学校行事について 

 ５月７日に予定していた３学年の実力テストは、５月１０日午前と５月１２日午後、

５月２１日午後に変更いたします。  

３ 自宅学習期間中の新型コロナウイルス感染症に関する緊急連絡先について 

４月２９日から５月９日まで期間に、お子様あるいは同居する御家族様が新型コロナ

ウイルス感染症の検査を受けることになった場合、御連絡をお願いいたします。

①検査を受けるに至った経緯、②症状の有無、症状があった最初の日、③検査の種類

（PCR 抗体検査など）、④検査機関名、⑤検査予定日と結果通知予定日 ⑥居住市区

町村 ⑦（本人の場合には）最終に登校日した日  

〇平日 ８時３０分から１７時まで    ０４２２－５５－２０７１   (学校) 

〇土日・休日、平日夜は、学年別に対応いたします。 

第１学年 ０８０－７８１６－６２８１ （齋藤 佳子） 

第２学年 ０７０－４３４７－９１０２ （小武 裕） 

第３学年 ０８０－７７４５－６２７６ （松原 志保） 


